ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:
RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  11/2016 - PR

21/2016

21/2016

19/02/2016

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal Em Exercício,  LEANDRO  DA SILVA GALUPO, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

21/2016
11/2016-PR

PREGÃO PRESENCIAL
15/03/2016
15/03/2016
O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE SÊMEM BOVINO E
NITROGÊNIO PARA MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL. ESTA
AQUISIÇÃO TORNA-SE NECESSÁRIO PARA MELHORAR A PRODUÇÃO LEITEIRA
CONSEQUENTEMENTE O MOVIMENTO ECONÔMICO DO MUNICÍPIO.

Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

GENUTRI COMERCIO DE SEMEN LTDA     (4613)

2 SÊMEN BOVINO DA RAÇA HOLANDESA ORIUNDO DA
CENTRAL CADASTRADA NO MAPA (MIN. DA AGRICULTURA),
COM PROVA GENÔMICA QUE APRESENTA AS SEGUINTES
CARACTERÍSTICAS. ÍNDICE DE DESEMPENHO OU TPI IGUAL
OU MAIOR A 2,150; LEITE IGUAL OU MAIOR A 2,300LIBRAS;
GORDURA IGUAL OU MAIOR A 59 LIBRAS; PROTEÍNA IGUAL
OU MAIOR A 57 LIBRAS; CÉLULAS SOMPATICAS IGUAL OU
MAIOR A 3; FACILIDADE DE PARTO IGUAL OU MAIOR A 8;
COMPOSTO FINAL PARA TIPO IGUAL OU MAIOR A 1,15;
COMPOSTO DE ÚBERE IGUAL OU MAIOR A 1,7; COMPOSTO
DE PESO PERNAS IGUAL OU MAIOR A 0,4; FORÇA IGUAL OU
MAIOR A 1.95; INSERÇÃO DE ÚBERE ANTERIOR LARGURA DO
ÚBERE IGUAL OU MAIOR A 2,6. - Marca: RAUL

DOZ 1000 - 7,98    7.980,00

6 SÊMEN BOVINO RAÇA GIR LEITEIRA, QUE ATENDA ÁS
SEGUINTES CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: PAI DO TOURO
PROVADO PELO SÚMARIO EMBRAPA/ABCGIL 2013 COM PTA
LEITE MAIOR OU IGUAL A 410 KG DE LEITE E SUA MÃE COM
PRODUÇÃO OFICIAL ENCERRADA ACIMA DE 6.500 KG DE
LEITE EM ATÉ 305 DIAS DE ORDENHA. - Marca: EDITAL

DOZ 100 - 12,90    1.290,00

Total do Fornecedor: 9.270,00

NITROSEMEN PROD.AGROPECUARIOS LTDA     (738)

1 NITROGENIO LIQUIDO - Marca: NITROVEL Lt   2785 - 1,60    4.456,00

Total do Fornecedor: 4.456,00

Total Geral: 13.726,00

São Bernardino,   15   de  Março   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
LEANDRO  DA SILVA GALUPO

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:
RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  11/2016 - PR

21/2016

21/2016

19/02/2016

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.049.3.3.90.00.00.00.00.00 (117)  Saldo: 46.042,82

São Bernardino,   15   de  Março   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
LEANDRO  DA SILVA GALUPO

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO